АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

№

г. Вытегра
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального района»
На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, руководствуясь подпунктом 88 пункта 1 статьи 31 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 5 июля 2023 года № 791 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ «ЦОДУ ВМР» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Настоящим Положением работники Учреждения распределяются по группам следующим образом:

- работники аппарата Учреждения - руководитель, начальник методического отдела, заместитель руководителя, начальник отдела кадров, заместитель руководителя, специалист 1 категории, инспектор отдела кадров, специалист;

- обслуживающий персонал Учреждения - сторож, сопровождающий школьного автобуса, уборщик служебных и производственных помещений, дворник, вахтер, гардеробщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по стирке белья, истопник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник.».
2) таблицу приложения изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.
4) Признать утратившим силу постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 10 января 2025 года № 2 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального района».
5) Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2025 года.
Временно исполняющий полномочия

руководителя Администрации района

И.А. Абрамов
Приложение
к постановлению
Администрации района
от                    №
«Приложение
к Положению
об оплате труда работников
муниципального учреждения «Центр
обеспечения деятельности учреждений
Вытегорского муниципального района»
Размеры должностных окладов работников
	Наименование должности
	Размер должностных окладов в рублях

	1
	2

	Руководитель
	23 000,00

	Начальник отдела кадров, заместитель руководителя
	20 470,00

	Начальник методического отдела, заместитель руководителя
	20 470,00

	Специалист 1 категории
	11 099,00

	Специалист
	10 637,00

	Инспектор по кадрам
	10 637,00

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7 853,00

	Слесарь-сантехник
	7 853,00

	Сопровождающий школьного автобуса
	2 405,00

	Уборщик служебных и производственных помещений
	2 405,00

	Сторож
	2 405,00

	Дворник
	2 405,00

	Вахтер
	2 405,00

	Гардеробщик
	2 405,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 405,00

	Рабочий по стирке белья
	2 405,00

	Истопник
	2 405,00

».